



FORTALEZA/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE.
TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL
Nº DO PREGÃO: 013/2022/PP/2022
DATA DE ABERTURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
HORA DE ABERTURA: 09H00MIN
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS.



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.

LOTE 11									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LINGUA-ESPATULA DE MADEIRA,DESCARTAVEL,FORMATO CONVENCIONAL,COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS,MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA,13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES	200	PCT	THEOTO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00		mil reais
2	ABSORVENTE HIGIENICO PARA FLUIDOS CORPORAIS,USO PÓS PARTO OU PÓS OPERATORIO . CONFECCIONADO COM ABSORVENTE , COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO , REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL,ESPESSURA COMPATIVEL COM FLUXO ABUNDANTE.SEM ABAS DIMENSOES MINIMAS DA AREA ABSORVIVEL 40 CM X 10.PACOTE COM 20 UNIDADES .	180	PCT	DRY	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.620,00		mil seiscentos e vinte reais
3	AGUA OXIGENADA USO HOSPITALAR (PEROXIDO DE HIDROGENIO 3%) - FRASCO 1000 ML	12	UND	FARMAX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 120,00		cento e vinte reais
4	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI 23 G. BISEL TIPO QUINEKE , CANHAO ANATOMICO,TRANSPARENTE,MANDRIL CODIFICADO POR COR.ESTERIL,COMPRIMENTO 90 MM (3 1-2 POLEGADAS).	200	UND	PROCARE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00		mil e seiscentos reais
5	AGULHA ANESTESICA EPINHAL RAQUI 24 G. BISEL TIPO QUINEKE, CANHAO ANATOMICO ,TRANSPARENTE,MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTERIL ,COMPRIMENTO 90 MM (3 1-2 POLEGADAS).	200	UND	PROCARE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00		mil e seiscentos reais
6	AGULHA ANESTESICA EPINHAL RAQUI 25 G. BISEL TIPO QUINEKE, CANHAO ANATOMICO ,TRANSPARENTE,MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTERIL ,COMPRIMENTO 90 MM (3 1-2 POLEGADAS).	360	UND	PROCARE	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00		dois mil e setecentos reais
7	AGULHA ANESTESICA EPINHAL RAQUI 26 G. BISEL TIPO QUINEKE, CANHAO ANATOMICO ,TRANSPARENTE,MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTERIL ,COMPRIMENTO 90 MM (3 1-2 POLEGADAS).	200	UND	PROCARE	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00		mil e quinhentos reais
8	AGUHLA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO N 25 X 7,LUER LOEK,CANULA EM AÇO INOXIDAVEL, CANHAO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRAO DE CODIFICACAO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACENADO,SILICONIZADO EM SUPERFICIE ESTERNA,ATRAUMATICA,ESTERIL,APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES .	400	CX	PROCARE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.800,00		quatro mil e oitocentos reais
9	AGULHA DESCARTAVEL PARA OUNCAO N 13X4,5 , CANULA EM AÇO INOXIDAVEL,CANHAO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRAO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACENADO,SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA ESTERIL,APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTERORA . EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	120	CX	SOLIDOR	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00		mil quatrocentos e quarenta reais



10	AGULHA DESCARTAVEL PARA OUNCAO N 13X4,5 , CANULA EM AÇO INOXIDAVEL,CANHAO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRAO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR) , BISEL TRIFACENADO,SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA ESTERIL,APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTERORA . EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	200	CX	SOLIDOR	R\$	12,00	doze reais	R\$	2.400,00	dois mil quatrocentos reais
11	AGULHA DESCARTAVEL PARA OUNCAO N 20X5,5 , LUER LOCK , CANULA EM AÇO INOXIDAVEL,CANHAO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRAO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR) , BISEL TRIFACENADO,SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA ESTERIL,APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTERORA . EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	72	CX	SOLIDOR	R\$	12,00	doze reais	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
12	AGULHA DESCARTAVEL PARA OUNCAO N 20X8 , LUER LOCK , CANULA EM AÇO INOXIDAVEL,CANHAO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRAO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR) , BISEL TRIFACENADO,SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA ESTERIL,APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTERORA . EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	400	CX	SOLIDOR	R\$	12,00	doze reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
13	ALCOOL ETILICO 70 % EM GEL , DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70 % P-V , INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO RISCO. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO .	300	UND	FORTSAN	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
14	ALCOOL ETILICO 70 % EM GEL , DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70 % P-V , INDICADO PARA SURFECIES FIXAS , ANTI SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO RISCO. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO .	2.000	UND	ITAJA	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	21.800,00	vinte e um mil e oitocentos reais
15	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO.FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.	12	UND	ITAJA	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	130,80	cento e trinta reais e oitenta centavos
16	ALGODAO HIDROFILO,100 % ALGODAO ALVEJADO, INODRO , ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO,COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSAO. PACOTE COM 500 G.	240	PCT	NEVOA	R\$	12,00	doze reais	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
17	ALGODAO ORTOPEDICO, 100 % ALGODAO CRU,COR NATURAL. RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODAO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. PACOTE 420G.	60	PCT	NEVOA	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
18	ALMOTOLIA OPACA 250 ML DE USO MEDICO - HOPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSIVEL,COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO, RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	72	UND	JP	R\$	4,00	quatro reais	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
19	ALMOTOLIA OPACA 250 ML DE USO MEDICO - HOPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSIVEL,COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO, RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	72	UND	JP	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
20	AMBU ADULTO (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATORIO,MASCARA FACIAL E EXTENSÃO	6	UND	MD	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	900,00	novecentos reais
21	AMBU ADULTO (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATORIO,MASCARA FACIAL E EXTENSÃO	3	UND	MD	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
22	AMBU ADULTO (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATORIO,MASCARA FACIAL E EXTENSÃO	2	UND	MD	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	300,00	trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11					R\$					55.368,80
cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos										



LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT		VL TOTAL	
1	ATADURA DE CREPE 10 CM, NÃO ESTERIL, HIPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92 % ALGODAO CRU, 8 % DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 13 FIOS-CM2, NA ABRASIVA, L 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) . PACOTE COM 12 UNIDADES.	1.080	PCT	ORTOFEN	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
2	ATADURA DE CREPE 20 CM, NÃO ESTERIL, HIPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92 % ALGODAO CRU, 8 % DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 13 FIOS-CM2, NA ABRASIVA, L 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) . PACOTE COM 12 UNIDADES.	750	PCT	ORTOFEN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
3	ATADURA GESSADA 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. 100% ALGODAO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLES, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTINUA. CAIXA COM 20 UNIDADES	30	CX	ORTOFEN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
4	AVENTAL USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT, 100 % POLIPROPILENO IMPERMEAVEL, ATOXICO, HIPOALERGENICO, RESISTENTE, CONFORTAVEL, MALEAVEL. GRAMATURA 60 G-M2, MANGA LONGA, PUNHO EM LASTEX, FECHAMENTO NO PERSCOÇO E NA CINTURA DE TIRAS OU FITA ADESIVA. NÃO VELEIRO NA COR BRANCA. TAMANHO UNICO (APROXIMADAMENTE 1,2 X 1,40 M) . NAO ESTERIL, DESCARTAVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	600	PCT	LUKTEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	BICO SIDA AR COMPRIMIDO METAL - BORBOLETA P-FLUXOMETRO (AMARELO)	24	UND	PROTEC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
6	BICO SAIDA PARA OXIGENIO METAL - BORBOLETA P-FLUXOMETRO (VERDE)	24	UND	PROTEC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
7	BOLSA DE OSTOMIA, DRENAVEL, C-BARREIRA SINTETICA E PLACA DE HIDROCOLOIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI-OXIDANTE) OPACA , COM ADESIVO MICROPOROSO, DIAMETRO REGULAVEL (15 - 60 MM) E CLAMP INDIVIDUAL. ADULTO.	60	UND	CASEX	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 959,40	novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
8	BOLSA PARA GELO	4	UND	ORTHOPAUPER	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 80,00	oitenta reais
9	BOLSA PARA CPLOSTOMIA DESCARTAVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELICULA ANTIALERGICA) PCT C-10 UNIDADES	6	PCT	CONVATEX	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
10	BOLSA TERMICA, BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100 C - FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 25 DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM TAMPA ROSQUEAVEL (AGUA QUENTE)	4	UND	ORTHOPAUPER	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
11	CANULA DE GUEDEL N 0, EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	6	UND	MD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
12	CANULA DE GUEDEL N 01 , EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	6	UND	MD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
13	CANULA DE GUEDEL N 02 , EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	6	UND	MD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais



14	CANULA DE GUEDEL N 03 ,EM PVC,ATOXICO,FLEXIVEL,CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA,RESISTENTE A DESINFECCAO	6	UND	MD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
15	CANULA DE GUEDEL N 04 ,EM PVC,ATOXICO,FLEXIVEL,CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA,RESISTENTE A DESINFECCAO	6	UND	MD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
16	CANULA DE GUEDEL N 05 ,EM PVC,ATOXICO,FLEXIVEL,CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA,RESISTENTE A DESINFECCAO	6	UND	MD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
17	CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO SOBRE AGULHA N 14, DESCARTAVEL,ESTERIL,CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO,TRANSPARENT, FLEXIVEL,RADIOPACO,ATOXICO E APIROGENICO,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMATICA COM BISEL TRIFACENADO E SILICONIZADO,CONECTOR LUER E PROTETOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE.PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	400	UND	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
18	CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO SOBRE AGULHA N 16, DESCARTAVEL,ESTERIL,CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO,TRANSPARENT, FLEXIVEL,RADIOPACO,ATOXICO E APIROGENICO,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMATICA COM BISEL TRIFACENADO E SILICONIZADO,CONECTOR LUER E PROTETOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE.PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	1.440	UND	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
19	CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO SOBRE AGULHA N 18, DESCARTAVEL,ESTERIL,CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO,TRANSPARENT, FLEXIVEL,RADIOPACO,ATOXICO E APIROGENICO,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMATICA COM BISEL TRIFACENADO E SILICONIZADO,CONECTOR LUER E PROTETOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE.PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	1.440	UND	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
20	CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO SOBRE AGULHA N 20, DESCARTAVEL,ESTERIL,CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO,TRANSPARENT, FLEXIVEL,RADIOPACO,ATOXICO E APIROGENICO,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMATICA COM BISEL TRIFACENADO E SILICONIZADO,CONECTOR LUER E PROTETOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE.PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	2.500	UND	SOLIDOR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
21	CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO SOBRE AGULHA N 22, DESCARTAVEL,ESTERIL,CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO,TRANSPARENT, FLEXIVEL,RADIOPACO,ATOXICO E APIROGENICO,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMATICA COM BISEL TRIFACENADO E SILICONIZADO,CONECTOR LUER E PROTETOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE.PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	3.600	UND	SOLIDOR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
22	CATETER INTRAVASCULAR PERIFERICO SOBRE AGULHA N 24, DESCARTAVEL,ESTERIL,CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO,TRANSPARENT, FLEXIVEL,RADIOPACO,ATOXICO E APIROGENICO,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMATICA COM BISEL TRIFACENADO E SILICONIZADO,CONECTOR LUER E PROTETOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE.PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	3.600	UND	SOLIDOR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais



23	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS 12 FR	3.600	UND	CIENTIFC	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12										
quarenta e dois mil, quatrocentos e nove reais e quarenta centavos										

LOTE 13										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT			VL TOTAL		
1	CINTA TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE	2	UND	CONFORTE LL	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais
2	CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE	250	UND	CIENTIFC	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
3	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS ADULTO AMBU MEDICAL	6	UND	KESTAL	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
4	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS INFANTIL AMBU MEDICAL	3	UND	KESTAL	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	117,00	cento e dezessete reais
5	COLCHA D'AGUA .FORRCAO ORTOPEDICA D'AGUA EM PVC ATOXICO TIPO CAIXA DE OVO COM ORIFICIO 1,90 X 1,90. SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 130 KG E PODENDO SER LAVADO COM PRODUTOS NEUTROS.COM REGISTRO NA ANVISA	10	UND	AG	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
6	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERAVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHAMENTO DE SACO PLASTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM COBERTURA QUE FACILITE O DECARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MAXIMO DE ENCHIMENTO	360	UND	DESCARBO X	R\$	10,00	dez reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
7	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALERGENICO EM SACO PLASTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, CAPACIDADE MAXIMA ATE 100 ML.	60	UND	SEGMED	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	48,00	quarenta e oito reais
8	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALERGENICO EM SACO PLASTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, CAPACIDADE MAXIMA ATE 100 ML.	60	UND	SEGMED	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	48,00	quarenta e oito reais
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERIL, COM CONECTOR DE Sonda RIGIDO e CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIAMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AAUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO, OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VALVULA ANTIREFLUXO e FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR e NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLASTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO.	360	UND	SOLIDOR	R\$	9,00	nove reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
10	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTAVEL ADULTO. CAPACIDADE 2000ML	720	UND	SEGMED	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
11	COMPRESSA CIRURGICA, TIPO CAMPO OPERATORIO, NÃO DESCARTAVEL, TECIDO 100% ALGODAO, 4 CAMADAS, COM CADARÇO e COSTURAS, EM TECIDO COM ALTA SEM ALAVANJE OPTICO e AMIDO, O NO TAMANHO 45X50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	24	PCT	BIOTEXTIL	R\$	78,00	setenta e oito reais	R\$	1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais



12	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 CM X 7,5 CM DECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA,13 FIOS POR CM2 , FIO 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS ,PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS , SUBSTANCIAS GORDURASAS, AMIDO,CORANTES E ALVEJANTES OPTICOS.DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTESAO PARA EVITAR DESFIAMENTO . PACOTES COM 500 UNIDADES.	2.250	UND	MDA	R\$ 29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 67.477,50	sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
13	DESINCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE FERRUGEM,CROSTA E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOX - FRASCO 1L	4	UND	VIC FARMA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
14	DETERGENTE ENZIMATICO CONDICIONADO, COM 3 ENNZIMAS,IDEAL LIMPEZA DE EQUIPAMENTO,INSTRUMENTOS CIRURGICOS E ACESSORIOS , NÃO TOXICOS, NÃO CAUSTICO,NÃO CORROSIVO,PH NEUTRO, SEM FOSFATO,BIODEGRADAVEL E DESINCRURTANTE.PROCEDENCIA NACIONAL . FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO	12	UND	FORTSAN	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
15	DRENO DE PENROSE N 1,SEM GAZE ,LATEX NATURAL,FLEXIVEL,FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS.ESTERIL.EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	60	UND	WALTEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
16	DRENO DE PENROSE N 2,SEM GAZE ,LATEX NATURAL,FLEXIVEL,FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS.ESTERIL.EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	60	UND	WALTEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
17	DRENO DE PENROSE N 3,SEM GAZE ,LATEX NATURAL,FLEXIVEL,FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS.ESTERIL.EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	60	UND	WALTEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
18	ELETRODO (ECG) DESCARTAVEL MODELO MSG1-06, ESPUMA,GEL SOLIDO , TAMANHO 44X22 MM - ADULTO - INFANTIL-PET-500UND	24	PCT	SOLIDOR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos
19	ELETRODOS PAS ADESIVAS DESCARTAVEIS PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA - CMOS DEAKE (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO	48	UND	CMOS DRAM	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
20	ELETRODOS PAS ADESIVAS DESCARTAVEIS PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA - CMOS DEAKE (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL	24	UND	CMOS DRAM	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
21	EQUIPO BURETA MICROGOTAS,COM ENTRADA DE AR,ENTRADA PARA INJEÇÃO,CAMARA FLEXIVEL DE 150 ML, COM FILTRO DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO " V " , SITIO DE INJEÇÃO EM Y, ESTERIL APIROGENICO , ATOXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAAU CIRURGICO	150	UND	SOLIDOR	R\$ 16,00	dezessels reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 13

R\$

183.370,80

cento e oitenta e três mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT		VL. TOTAL	
1	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO; INJETOR LATERAL EM " Y " COM MEMBRANA AUTOCATRIZANTE OU VALVULADO COM AREA PARA RAPIDA ASSEPSIA;DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO DE FLUIDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS) , TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXIVEL , UNIFORME; TRASPARENTE EM TODA SUA EXTENSAO,IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO.CONECTOR LUER LOCK . ESTERIL APIROGENICO,ATOXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO .	10.800	UND	SOLIDOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais



2	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO;INJETOR LATERAL EM " Y " COM AREA PARA RAPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCATIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDROFOTO;CAMARA DE GOJETAMENTO COM FILTRO DE FLUIDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTAS PARA 60 MGTS-ML,FLEXIVEL E COM PERFURADOR DE SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXIVEL,UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSAO,IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO.CONECTOR LUER LOCK OU SPIN LOCK.ESTERIL APIROGENICO,ATOXICO E EMBALDO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	300	UND	SOLIDOR	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
3	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL - TUBO EM PVC AZUL ATOXICO CRISTAL - COM CONECTOR UNIVERSAL - COM PINÇA ROLETE DE PRESSAO - COM PENETRADOR TRIFACENADO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO LIQUIDA DESCARTAVEL - ESTERIL .	120	UND	DESCARPAC	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
4	EQUIPO PARA TRANSFUSAO SANGUINEA COM CAMARA DE FILTRO TRANSPARENTE E FLEXIVEL DE 170 A 200 MICRAS COM AREA DE FILTRAGEM DE 18 CM3 COM CAMARA DE GOJETAMENTO TRANSPARENT TUBO EXTENSOR CONTINUO SEM TERMINAÇÕES EM LATEX OU SIMILAR,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,IGUAL OU SUPERIOR A 1,50 MDE COMPRIMENTO,PERFURADOR ESPECIAL PARA BOLSAS DE SANGUE E DERIVADOS,CONECTOR MACHO COM CONICIDADE A 6 % E PROTETORES QUE GARANTA A SUA ESTERILIDADE. ESTERIL APIROGENICO,ATOXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	72	UND	TKC	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	114,48	cento e quatorze reais e quarenta e oito centavos
5	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO PARA OBESOS TIPO ANEROIDE.TAMANHO DA BRAÇADEIRA: CIRCUNFERENCIA DE 35 CM ATE 51 CM (INDICADO PARA OBESOS OU PESSOAS COM GRANDE CIRCUNFERENCIA DE BICEPS) COM ESTETOSCOPIO INCLUSO .	8	UND	SOLIDOR	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
6	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO , TIPO ANEROIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM-HG,DIVISAO DE MOSTRADOR DE 2MM-HG,FECHO EM VELERO,BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALERGICO,SISTEMA DE VALVULA DE AR COM PERA,MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTETICA,COM ESTETOSCOPIO INCLUSO,COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO	72	UND	SOLIDOR	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
7	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, < 5 ANOS , TIPO ANEROIDE , CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM-HG,DIVISAO DE MOSTRADOR DE 2MM-HG,FECHO EM VELERO,BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALERGICO,SISTEMA DE VALVULA DE AR COM PERA,MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTETICA,COM ESTETOSCOPIO INCLUSO,COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	2	UND	SOLIDOR	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	300,00	trezentos reais
8	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, DE 5 A 9 ANOS , TIPO ANEROIDE , CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM-HG,DIVISAO DE MOSTRADOR DE 2MM-HG,FECHO EM VELERO,BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALERGICO,SISTEMA DE VALVULA DE AR COM PERA,MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTETICA,COM ESTETOSCOPIO INCLUSO,COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	2	UND	SOLIDOR	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
9	ESPARADRAPO COMUM 10 CM IMPERMEAVEL, COM ADERENCIA, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODAO COR BRANCA.ROLO 10CMX4,5M	750	UND	MISSNER	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
10	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10 CM HIPOALERGICO,FLEXIVEL E COM BOA ADERENCIA.ROLO COM 10 CM X 4,5.	200	UND	MISSNER	R\$	8,00	oito reais	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais





11	ESPARADRAPO MICROPOROSO 2,5 CM HIPOALERGICO,FLEXIVEL E COM BOA ADERENCIA.ROLO COM 2,5 CM X 4,5.	120	UND	MISSNER	R\$	8,00	oito reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
12	ESPECULO VAGINAL GRANDE, DESCARTAVEL,ESTERIL	30	UND	ADLIN	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
13	ESPECULO VAGINAL MEDIO , DESCARTAVEL,ESTERIL	72	UND	ADLIN	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
14	ESPECULO VAGINAL PEQUENO , DESCARTAVEL,ESTERIL	72	UND	ADLIN	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
15	ETER ALCOOLIZADO.SOLUCAO A 35 %.FRASCO 1000ML	8	UND	RIOQUIMICA	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
16	FILME PARA RAI0 X 18X24 CM CX - 100 UND	20	CX	IBF	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
17	FILME PARA RAI0 X 24X30CM CX- 100 UND	36	CX	IBF	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais	R\$ 10.584,00	dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
18	FILME PARA RAI0 X 30X40 CM CX-100 UND	24	CX	IBF	R\$	513,00	quinhentos e treze reais	R\$ 12.312,00	doze mil, trezentos e doze reais
19	FILME PARA RAI0 X 35X43 CM CX- 100 UND	36	CX	IBF	R\$	638,00	seiscentos e trinta e oito reais	R\$ 22.968,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta e oito reais
20	FILTRO BACTERIOLOGICO E VIRAL BIDIRECIONAL USADO EM APARELHOS CPAP E APARELHOS DE DOIS NIVEIS	30	UND	PHILIPS	R\$	80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
21	FILTRO E UMIDIFICADOR PARA CIRCUITO RESPIRATORIO DAR COM CATETER MOUNT- FILTRO PARA VENTILACAO MECANICA	30	UND	MEDIX	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
22	FIO E GUIA DE INTUBACAO ADULTO (MADRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXIVEL CROMADO	3	UND	DORMED	R\$	80,00	oitenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
23	FIO E GUIA DE INTUBACAO INFANTIL (MADRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXIVEL CROMADO	3	UND	DORMED	R\$	80,00	oitenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14					R\$				95.655,28
noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos									

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICACAO	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT		VL TOTAL		
1	FITA AUTOCLAVICA (CONTROLE DE EXPOSICAO) PARA IDENTIFICACAO DE PACOTES A SEREM ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO , LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE DE SUBTANCIAS QUIMICA (INDICADOR DE PROCESSO),QUE APOS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFTE.MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M	180	UND	CIEX	R\$	8,00	seis reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	FITA CIRURGICA COM ADESIVO SINTETICO,DORSO MICROPOROSO,ADERENTE , HIPOALERGENICA,FLEXIVEL,RESISTENTE A UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M	180	UND	MISSNER	R\$	6,00	duzentos e noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
3	FIXADOR PARA RAI0 X PARA PROCESSADORA AUTOMATICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 38 L	8	UND	IBF	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
4	FORMOL 10 % - FRASCO 1000 ML	20	UND	FARMAX	R\$	9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
5	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO COM FORMATO ANATOMICO,FORRO ULTRA MACIO,ANTIALERGICA,CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORCAO,FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS. TAMANHO G (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG) . PACOTE COM 08 UNIDADES	180	PCT	MASTERSO FT	R\$	14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.698,20	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
6	FRSCO COLETOR PARA EXAME 50 ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO) . EMABALDO INDIVIDUALMENTE	1.800	UND	SR	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
7	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL A 300 ML	30	UND	BLOBASE	R\$	1,00	um real	R\$ 30,00	trinta reais



8	GAZE HIDROFILO 91M X 91CM, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	720	UND	MDA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
9	GELEIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA SONOGRAFIA, ATOXICA, HIDROSSOLUVEL, HIPOALERGENICA, ISENTA DE SAL E PRINCIPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO 5KG	24	UND	FORTSAN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
10	GLUTARALDEIDO 2% - SOLUÇÃO - FRASCO DE 5 L	6	UND	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
11	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO HEAD BLOCK	2	UND	MRIMA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
12	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3 H (3 GERAÇÃO). PACOTE TESTE. CADA PACOTE DE PRONTO USO ACOMPANHA UM INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR DO TIPO AUCONTIDO COMPOSTO DE AMPOLA PLÁSTICA, TIRA DE PAPEL IMPREGNADAS POR ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOPHILLUS STEROTHERMOPHILLUS (< 100.000), SEPARADAS POR MEIO DE CULTURA POR AMPOLA DE VIDRO E FECHADA POR UMA TAMPÃO PLÁSTICA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS FILTRO HIDROFÓBO. AMPOLA EXTRA DE INDICADOR BIOLÓGICO (CONTROLE DO PROCESSO). REGISTRO EM FOLHA (PARA INFORMAÇÃO DA CARGA) DO RESULTADO. INDICADOR QUÍMICO. CAIXA COM 25 PACOTES QUE DEVERA ACOMPANHAR 25 AMPOLAS CONTROLE DO MESMO LOTE. INCUBADORA COMPATÍVEL EM COMODA E OFERECER TREINAMENTO TÉCNICO)	2	CX	CLEAN-TESTE	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
13	INDICADOR QUÍMICO INTERNO DO TIPO MULTIPARAMÉTRICO (CLASSE VI-EMULADOR) QUE EFETUA A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO NO INTERIOR DA EMBALAGEM (CONTROLE DE PACOTE). VERIFICADOR DE CICLO QUE DEVERA CHECAR TEMPERATURA, TEMPO E QUANTIDADE DE VAPOR, CERTIFICANDO QUE O AGENTE ESTERILIZADOR PENETROU NESES PACOTES ATINGINDO OS PARÂMETROS NECESSÁRIOS PARA EFETIVA ESTERILIZAÇÃO. FITA DE PAPEL COBERTA COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COLORAÇÃO QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO, QUE DEVERA SER EXPOSTAS NO PRODUTO PELO FABRICANTE. ATOXICA. FÁCIL INTERPRETAÇÃO (LEITURA CLARA, IMEDIATA E PRECISA). DE ACORDO COM AAMI, ISO 1114-1. CAIXA COM 250 UNIDADES	12	CX	CLEAN-TESTE	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
14	INDICADOR QUÍMICO TESTE BOWIE & DICK CLASSE 2 (CONTROLE DE EQUIPAMENTO), PARA AUTOCLAVES A PRE-VACUO, TIPO PACOTE DE PRONTO USO, DESCARTAVEL, CONTENDO UMA FOLHA IMPREGNADA COM INDICADORES QUÍMICOS SENSÍVEIS AO CALOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ESPUMA, QUE POSSIBILITE AFERIR IMEDIATAMENTE A REMOÇÃO DE AR, PENETRAÇÃO DE VAPOR E DESEMPENHO DA BOMBA MANUAL DE INSTRUÇÃO E POSSIBILITE TREINAMENTO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 22X28 CM. DE ACORDO COM EN 867-4 (CLASSE B) ISO 11.140-4 (CLASSE 2). O PACOTE É PROJETO PARA FUNCIONAR EM CICLOS DE TESTE BOWIE DICK IMPREGNADOR, VAPOR SATURADO SOBRE PRESSÃO ENTRE 134 E 137 POR 3,5 MIN. AUTOCLAVE PADRÃO EUROPEU (SISA). CAIXA COM 50 FOLHAS	6	CX	CLEAN-TESTE	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
15	INFUSOR 02 VIAS COM CLAMP (MULTIVIA)	3.600	UND	TKC	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	DESCRIÇÃO
16	IODOPOLOVIDONA TOPICO 10 % (SOLUÇÃO DE PVP-1 10 % COM 1 % DE IODO ATIVO) - SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1000 ML	96	UND	RIOQUIMIC A	R\$ 38,00	R\$ 3.648,00	trinta e oito reais
17	IODOPOLOVIDONA TOPICO 10 % (SOLUÇÃO DE PVP-1 10 % COM 1 % DE IODO ATIVO) - SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1000 ML	120	UND	RIOQUIMIC A	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
18	JARRA UMIDIFICADORA AQUECIDA TAKAOKA AUT.134 - PROTEC	6	UND	PROTEC	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
19	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO DESMONTAVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO.COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE,ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSAO COM CONECTOR VERDE 9-16 " - 18 UNF E MASCARA FACIAL TAMANHO AULTO.COMPATIVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS	40	UND	DARU	R\$ 12,00	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
20	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL DESMONTAVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO.COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE,ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSAO COM CONECTOR VERDE 9-16 " - 18 UNF E MASCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL.COMPATIVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS	40	UND	DARU	R\$ 12,00	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	RELEVADOR PARA RAO X PARA PROCESSADORA AUTOMATICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 38 L	24	UND	IBF	R\$ 549,00	R\$ 13.176,00	treze mil, cento e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16					R\$	76.916,20	setenta e seis mil, novecentos e dezesseis reais e vinte centavos

LOTE 17							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	DESCRIÇÃO
1	LAMINA DE BISTURI N 15,DESCARTAVEL,EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO.ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO.CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
2	LAMINA DE BISTURI N 23,DESCARTAVEL,EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO.ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO.CAIXA COM 100 UNIDADES	40	CX	SOLIDOR	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
3	LAMINA DE BISTURI N 24,DESCARTAVEL,EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO.ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO.CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CX	SOLIDOR	R\$ 48,00	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
4	LAMINA DE BISTURI N 11,DESCARTAVEL,EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO.ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO.CAIXA COM 100 UNIDADES	2	CX	SOLIDOR	R\$ 48,00	R\$ 96,00	noventa e seis reais
5	LAMINA DE BISTURI N 12,DESCARTAVEL,EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO.ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO.CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
6	LAMINA DE BISTURI N 21,DESCARTAVEL,EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO.ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO.CAIXA COM 100 UNIDADES	6	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
7	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGUINEA DIGITAL AUTOMATICA QUE DISPENSA USO DE CANETA LANCETADORA.AGULHA 29 G E 1 MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO .	7.200	UND	GTECH	R\$ 22,00	R\$ 158.400,00	cinquenta e oito mil e quatrocentos reais



8	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	1.000	PARES	LIFE-PLUS	R\$	1,00	um real	R\$	1.000,00	mil reais
9	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	1.000	PARES	LIFE-PLUS	R\$	1,00	um real	R\$	1.000,00	mil reais
10	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	2.400	PARES	LIFE-PLUS	R\$	1,00	um real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
11	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	2.400	PARES	LIFE-PLUS	R\$	1,00	um real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
12	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	120	PARES	LIFE-PLUS	R\$	1,00	um real	R\$	120,00	cento e vinte reais
13	Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	12	CX	NUGARD	R\$	30,00	trinta reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
14	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	15	CX	NUGARD	R\$	30,00	trinta reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
15	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	1.440	CX	NUGARD	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
16	Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	1.400	CX	NUGARD	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	53.200,00	cinquenta e três mil e duzentos reais
17	Macação de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.	150	UND	SAFETY	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
18	Malha tubular 10cm x 15m.	15	ROLO	ORTOFEN	R\$	7,00	sete reais	R\$	105,00	cento e cinco reais
19	Malha tubular 8cm x 15m.	15	ROLO	ORTOFEN	R\$	7,00	sete reais	R\$	105,00	cento e cinco reais

Handwritten signatures in blue ink.



P&S Hospitalar
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68
EGC: 06.300102-0



VALOR TOTAL DO LOTE 17		R\$		286.284,00				
duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais								
LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT	VL TOTAL		
1	Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.	1.440	CX	DESCARPA CK	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 20.160,00	vinete mil, cento e sessenta reais
2	Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)	36	UND	MD	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
3	Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)	36	UND	MD	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
4	Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	15	KIT	MD	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
5	Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	15	KIT	MD	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
6	Máscara laríngea descartável n° 1 (isenta de látex)	12	UND	MD	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
7	Máscara laríngea descartável n° 1,5 (isenta de látex)	12	UND	MD	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
8	Máscara laríngea descartável n° 2 (isenta de látex)	12	UND	MD	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
9	Máscara laríngea descartável n° 2,5 (isenta de látex)	12	UND	MD	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
10	Máscara laríngea descartável n° 3 (isenta de látex)	12	UND	MD	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
11	Máscara laríngea descartável n° 4 (isenta de látex)	12	UND	MD	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
12	Máscara laríngea descartável n° 5 (isenta de látex)	12	UND	MD	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
13	Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.	1.440	UND	KSN	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
14	Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche	4	UND	ROCHE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
15	Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code	6	UND	G-TECH	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
16	Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm)	36	UND	AMRON	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
17	Numerador para radiologia alfanumérico 8mm	1	UND	KONEX	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 100,00	cem reais
18	Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	150	UND	SKY	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
19	Oxímetro de pulso	12	UND	MULTILASE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18		R\$		43.984,00				
quarenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais								

LOTE 19								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT	VL TOTAL		
1	Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1 geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	24	CX	CIEX	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
2	Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1 geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	6	CX	CIEX	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
3	Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.	24	CX	ORTOFEN	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
4	Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30mm, milimetrado com impressão na cor preta, sento de parafina.	96	UND	DARLI	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais

Rua N (Esplanada Mondubim), 456 – Mondubim
CEP: 60.765-137

Fone: (85) 99917-0135

E-mail: pshospitalar@hotmail.com



5	Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, sento de parafina.	72	UND	DARU	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
6	Papel termossensível para Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico Cardiomax - Instramed tamanho 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).	72	UND	DARU	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
7	Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex	24	UND	J. PROLAB	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
8	Prancha de imobilização em polietileno	2	UND	MEDBIT	R\$ 120,00	cento e vinete reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
9	Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/realização de USG .vaginal	1.200	UND	WILTEX	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinete reais
10	Protetor auditivo	60	UND	MD	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
11	Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem	360	UND	SUPERMED	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e duzentos e cinquenta e cinco reais
12	Pulseira para identificação de recém-nascido	250	UND	CIENFIC	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	cinquenta reais
13	Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	144	UND	FORTSAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
14	Saco para órbito impermeável com zíper tamanho G	50	UND	CIKALA	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
15	Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.	300	PCT	ECOMAX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
16	Scalp calibre N° 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisei curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	36	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
17	Scalp calibre N° 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisei curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luerlock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	72	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
18	Scalp calibre N° 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisei curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	108	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinete reais
19	Scalp calibre N° 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisei curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	72	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
20	Scalp calibre N° 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisei curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	12	CX	SOLIDOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito	12	UND	CHEST SEAC	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19					R\$			61.182,00
sessenta e um mil, cento e oitenta e dois reais								



LOTE 20							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	
1	Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	2.500	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 750,00	trinta centavos de real setecentos e cinquenta reais
2	Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	28.800	UND	SR	R\$ 0,49	R\$ 14.112,00	quarenta e nove centavos de real quatorze mil, cento e doze reais
3	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade	28.800	UND	SR	R\$ 0,89	R\$ 25.632,00	oitenta e nove centavos de real vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais
4	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	3.000	UND	SR	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00	oitenta e nove centavos de real dois mil, seiscentos e setenta reais
5	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	24.000	UND	SR	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00	trinta e dois centavos de real sete mil, seiscentos e oitenta reais
6	Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	28.800	UND	SR	R\$ 0,40	R\$ 11.520,00	quarenta centavos de real onze mil, quinhentos e vinte reais
7	Sonda de aspiração traqueal N° 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	180	UND	CPL	R\$ 1,10	R\$ 198,00	um real e dez centavos cento e noventa e oito reais
8	Sonda de aspiração traqueal N° 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	500	UND	CPL	R\$ 1,10	R\$ 550,00	um real e dez centavos quinhentos e cinquenta reais
9	Sonda de aspiração traqueal N° 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	180	UND	CPL	R\$ 1,10	R\$ 198,00	um real e dez centavos cento e noventa e oito reais
10	Sonda de aspiração traqueal N° 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	720	UND	CPL	R\$ 1,10	R\$ 792,00	um real e dez centavos setecentos e noventa e dois reais
11	Sonda de aspiração traqueal N° 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC	120	UND	CPL	R\$ 1,40	R\$ 168,00	um real e quarenta centavos cento e sessenta e oito reais
12	Sonda de aspiração traqueal N° 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	60	UND	CPL	R\$ 1,40	R\$ 84,00	um real e quarenta centavos oitenta e quatro reais
13	Sonda de Foley N° 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	120	UND	SOLIDOR	R\$ 3,99	R\$ 478,80	três reais e noventa e nove centavos quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
14	Sonda de Foley N° 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	180	UND	SOLIDOR	R\$ 4,99	R\$ 898,20	quatro reais e noventa e nove centavos oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos



15	Sonda de Foley N° 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	240	UND	SOLIDOR	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	1.437,60	mil quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
16	Sonda de Foley N° 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	36	UND	SOLIDOR	R\$	6,00	seis reais	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
17	Sonda de Foley N° 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	240	UND	SOLIDOR	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	1.677,60	mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
18	Sonda de Foley N° 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	36	UND	SOLIDOR	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	251,64	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
19	Sonda de Foley N° 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	70	UND	SOLIDOR	R\$	6,00	seis reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
20	Sonda de Foley N° 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	20	UND	SOLIDOR	R\$	6,00	seis reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
21	Sonda nasogástrica longa N° 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	80	UND	CPL	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
22	Sonda nasogástrica longa N° 14, descartável atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	120	UND	CPL	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
23	Sonda nasogástrica longa N° 16, descartável atóxica esterilizada em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	180	UND	CPL	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
24	Sonda nasogástrica longa N° 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	180	UND	CPL	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
25	Sonda nasogástrica N° 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	20	UND	CPL	R\$	1,00	um real	R\$	20,00	vinte reais
26	Sonda nasogástrica N° 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	20	UND	CPL	R\$	1,00	um real	R\$	20,00	vinte reais
27	Sonda nasogástrica N° 12 curta, atóxica esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	20	UND	CPL	R\$	1,00	um real	R\$	20,00	vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 20					R\$				70.585,84	
setenta mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos										

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	915.756,32
novecentos e quinze mil, setecentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos		



P&S Hospitalar
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68
CGC: 06.300102-0

DADOS DA EMPRESA

PROponente (RAZÃO SOCIAL): M K P LADISLAU
CNPJ: 37.416.741/0001-68
CGF: 06.300102-0
ENDEREÇO: RUA N - nº 456/ ESPLANADA MONDUBIM/ ARACAPÉ/FORTALEZA-CE
BANCO: 237 | BRADESCO
AGENCIA: 2999-8
CONTA: 78021-9
TELEFONE: (85) 9 8201-6433 | (85) 9 9917-0135
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com



DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU
RG: 96002227260
CPF: 638.513.183-15
CARGO/FUNÇÃO: RESPONSÁVEL LEGAL
TELEFONE: (85) 9 9917-0135

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DE PRODUTOS: 05 (CINCO) DIAS

DECLARAÇÃO

-De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos materiais, inclusive a margem de lucro;
-De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

MARCIO K PEREIRA LADISLAU
CPF: 638.513.183-15
MKP LADISLAU - 37.416.741/0001-68

Marcio Kley Pereira Ladislau - CPF: 638.513.183-15
Responsável Legal - Proprietário - M K P Ladislau - 37.416.741/0001-68